МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЗАХАРУ

2021 г.
г. Горно-Алтайск

№ 7^33

Об итогах регионального (заочного) конкурса детских
мастер-классов «Старшие - младшим»

На основании решения жюри регионального (заочного) конкурса детских
мастер - классов «Старшие - младшим» (далее - Конкурс)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования и образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай* поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Амирахова Ирина Сергеевна, музыкальный руководитель
МОУ «Ыныргинская средняя общеобразовательная школа»;

Бакина Галина Николаевна, учитель технологии МОУ «Ыныргинская
средняя общеобразовательная школа»;

Бакшин Иван Викторович, педагог дополнительного образования
МОУ ДО «Турочакский центр детского творчества»;

Бахромаева Айару Ивановна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Юстикская средняя общеобразовательная школа»;

Иртаева Эркелей Валерьевна, учитель английского языка
БОУ РА «Республиканский классический лицей»;

Козловская Любовь Дмитриевна, заместитель по воспитательной работе
МБОУ «Начальная школа № 5 г. Горно-Алтайска»;

Крестьянинова Ирина Николаевна, учитель химии МБОУ «Чергинская
средняя общеобразовательная школа»;

Манаспаева Айнаш Кунамбаевна, заместитель директора
по воспитательной работе МКОУ «Джазаторская средняя общеобразовательная
школа имени М.И.Берсимбаева»;

Сабашкина Лилия Владимировна, заместитель директора
по воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 13 г. Горно-Алтайска»;

Суртаева Татьяна Владимировна, учитель-логопед МБОУ «Дьектиекская
средняя общеобразовательная школа»;

Тозыякова Ирина Николаевна, педагог-психолог МБОУ «Манжерокская
средняя общеобразовательная школа»;

Тукпашева Ирина Юрьевна, педагог-организатор МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;

Тойлонова Надежда Владимировна, заместитель по воспитательной работе
МБОУ «Чибитская средняя общеобразовательная школа им. Марковых»;

Чочкина Софья Владимировна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Еловская средняя общеобразовательная школа»;

Шелегина Лилия Владимировна, заведующий учебной частью
БОУ РА «Республиканский классический лицей»;

Эдокова Сыргачы Сергеевна, библиотекарь МБОУ «Ининская средняя
общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на Первого заместителя министра Чандыеву Е. Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

Утвержден
приказом Министерства
образования и науки Республики Алтай
ОТ « Ж »<^*<Дм2021 Г. № -42^6

Список победителей и призеров регионального (заочного) конкурса мастер-классов
«Старшие - младшим»

Участник Образовательная
организация

Руководитель Результат

_________________ Номинация «Мастер-классы, приуроченные к Новому году»
Ивакина Диана МБОУ «Начальная школа № 5 г.

Г орно-Алтайска»
Козловская Любовь

Дмитриевна,
заместитель по
воспитательной

работе

1 место

Хаустова Софья МБОУ «Чергинская средняя
общеобразовательная школа»

Крестьянинова
Ирина Николаевна,

учитель химии

1 место

Шершнева Дарья МБОУ «Юстикская основная
общеобразовательная школа»

Бахромаева Айару
Ивановна, учитель
русского языка и

литературы

1 место

Симахина Полина БОУ РА «Республиканский
классический лицей»

Иртаева Эркелей
Валерьевна, учитель
английского языка

2 место

Ащепкова Чалынай МБОУ «Дьектиекская средняя
общеобразовательная школа»

Суртаева Татьяна
Владимировна,

учитель-логопед

2 место

Термишева Аселия МБОУ «Ининьская средняя
общеобразовательная школа»

Эдокова Сыргачы
Сергеевна,

библиотекарь

2 место

Тойлснова Вероника МБОУ «Чибитская средняя
общеобразовательная школа им.

Марковых»

Тойлонова Надежда
Владимировна,
заместитель по
воспитательной

работе

2 место

Колесникова Ксения БОУ РА «Республиканский
классический лицей»

Шелегина Лилия
Владимировна,

заведующий
учебной частью

3 место

Шадрина Анна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 13

г.Г орно-Алтайск»

Сабашкина Лилия
Владимировна,

заместитель
директора по

воспитательной
работе

3 место

Стешина Алёна,
Бабишева Юлия

МОУ «Ыныргинская средняя
общеобразовательная школа»

Бакина Галина
Николаевна, учитель

технологии

3 место

Стариков Николай МОУ ДО «Турочакский центр
детского творчества»

Бакшин Иван
Викторович, педагог

3 место

дополнительного
образования

Номинация «Спортивные мастер-классы»
Закутана Валерия МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №12
г. Горно-Алтайска»

Тукпашева Ирина
Юрьевна, педагог-

организатор

1 место

Гришина Любовь;
Волкодав Олеся;
Кутикова Виктория

МБОУ «Манжерокская средняя
общеобразовательная школа»

Тозыякова Ирина
Николаевна,

педагог-психолог

2 место

Номинация «Активности»
Борбошева Елена МБОУ «Еловская средняя

общеобразовательная школа»
Чочкина Софья
Владимировна,

учитель русского
языка и литературы

2 место

Стешина Алена,
Курьина Татьяна

МОУ «Ыныргинская средняя
общеобразовательная школа»

Амирахова Ирина
Сергеевна,

музыкальный
руководитель

3 место

Ербалина Райхана,
Кобекова Евгения,
Манаспаева Алинур,
У ркуноваАйнура

МКОУ «Джазаторская средняя
общеобразовательная школа

имени М.И.Берсимбаева

Манаспаева Айнаш
Кунамбаевна,
заместитель
директора по

воспитательной
работе

3 место

Номинация «Экологические мастер-классы»
Тем денов Арутай МБОУ «Еловская средняя

общеобразовательная школа»
Чочкина Софья
Владимировна,

учитель русского
языка и литературы

1 место